



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-PE
Processo Administrativo Nº 017/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA
Data de Publicação: 04/03/2022 09:04:11

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/03/2022 08:13:01
LOTE 1 - COTA PRINCIPAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|------------------------------|----------------|-------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: PNEU 185/65 - R15 | | | |
| Quantidade: 72 | Valor Unit.: 479,32 | | Valor Total: 34.511,04 |
| Item: 2 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: PNEU 215/65 - R16 | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 815,40 | | Valor Total: 9.784,80 |
| Item: 3 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: PNEU 175/70-R14 | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 502,99 | | Valor Total: 40.239,20 |
| Item: 4 | Unidade: UNID | Marca: MAGION | Modelo: |
| Descrição: PNEU 90X90-19. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 315,62 | | Valor Total: 9.468,60 |
| Item: 5 | Unidade: UNID | Marca: MAGION | Modelo: |
| Descrição: PNEU 215/75 -R17.5 TRACIONAL | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 1.035,97 | | Valor Total: 41.438,80 |
| Item: 6 | Unidade: UNID | Marca: MAGION | Modelo: |
| Descrição: PNEU 1000/20- RADIAL/ DIRECIONAL | | | |
| Quantidade: 32 | Valor Unit.: 2.259,49 | | Valor Total: 72.303,68 |
| Item: 7 | Unidade: UNID | Marca: MAGION | Modelo: |
| Descrição: PNEU 12.5/80 -18 | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 2.224,61 | | Valor Total: 8.898,44 |
| Item: 8 | Unidade: UNID | Marca: MAGION | Modelo: |
| Descrição: PNEU 1400/24. | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 5.912,14 | | Valor Total: 47.297,12 |
| Item: 9 | Unidade: UNID | Marca: MAGION | Modelo: |
| Descrição: PNEU 17.5- 25 | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 6.632,10 | | Valor Total: 33.160,50 |
| Item: 10 | Unidade: UNID | Marca: MAGION | Modelo: |
| Descrição: PNEU 19.5 -24 | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 5.909,14 | | Valor Total: 35.454,84 |
| Item: 11 | Unidade: UNID | Marca: SBN | Modelo: |
| Descrição: PROTETOR 1000/20. | | | |
| Quantidade: 72 | Valor Unit.: 51,98 | | Valor Total: 3.742,56 |
| Item: 12 | Unidade: UNID | Marca: SBN | Modelo: |
| Descrição: PROTETOR 1400/24. | | | |
| Quantidade: 56 | Valor Unit.: 131,51 | | Valor Total: 7.364,56 |
| Item: 13 | Unidade: UNID | Marca: SBN | Modelo: |
| Descrição: PROTETOR 17.5-25. | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 373,88 | | Valor Total: 2.991,04 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

| | | | |
|--|------------------------------|----------------|-------------------------------|
| Item: 14 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: PNEU 750/16- TRACIONAL | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 1.021,45 | | Valor Total: 40.858,00 |
| Item: 15 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: PNEU 275/80 - R 22.5- TRACIONAL | | | |
| Quantidade: 16 | Valor Unit.: 2.307,60 | | Valor Total: 36.921,60 |
| Item: 16 | Unidade: UNID | Marca: SBN | Modelo: |
| Descrição: PROTETOR 750/16. | | | |
| Quantidade: 44 | Valor Unit.: 38,87 | | Valor Total: 1.710,28 |
| Item: 17 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: PNEU 750/16 - DIRECIONAL | | | |
| Quantidade: 14 | Valor Unit.: 991,76 | | Valor Total: 13.884,64 |
| Item: 18 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: PNEU 1000/20- BORRACHUDO/ TRACIONAL | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 2.009,16 | | Valor Total: 48.219,84 |
| Item: 19 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: PNEU 215/75 R17.5 DIRECIONAL | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 1.375,02 | | Valor Total: 27.500,40 |
| Item: 20 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: PNEU 275/80 R 22.5 - DIRECIONAL | | | |
| Quantidade: 16 | Valor Unit.: 1.798,51 | | Valor Total: 28.776,16 |
| Item: 21 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: CÂMARA 750/16 | | | |
| Quantidade: 44 | Valor Unit.: 111,87 | | Valor Total: 4.922,28 |
| Item: 22 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: CÂMARA 1000/20 | | | |
| Quantidade: 72 | Valor Unit.: 205,03 | | Valor Total: 14.762,16 |
| Item: 23 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: CÂMARA 1400/24 | | | |
| Quantidade: 28 | Valor Unit.: 411,31 | | Valor Total: 11.516,68 |
| Item: 24 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: CÂMARA 17.5- 25 | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 607,54 | | Valor Total: 4.860,32 |
| Item: 25 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: CÂMARA 19.5 - 24 | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 522,17 | | Valor Total: 3.133,02 |
| Item: 26 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: CÂMARA 1000/24 | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 176,51 | | Valor Total: 4.236,24 |
| Item: 27 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: CÂMARA 12.5/80-18 | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 210,085 | | Valor Total: 840,34 |
| Item: 28 | Unidade: UNID | Marca: SBN | Modelo: |
| Descrição: PROTETOR 19.5-24 | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 184,06 | | Valor Total: 1.104,36 |
| Item: 29 | Unidade: UNID | Marca: SBN | Modelo: |
| Descrição: PROTETOR 1000/24 | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 136,51 | | Valor Total: 3.276,24 |
| Item: 30 | Unidade: UNID | Marca: SBN | Modelo: |
| Descrição: PROTETOR 12.5/80-18 | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 179,47 | | Valor Total: 717,88 |

Revisão



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

| | | | |
|------------------------------|------------------------------|----------------|-------------------------------|
| Item: 31 | Unidade: UNID | Marca: MAGION | Modelo: |
| Descrição: PNEU 110X90-17 | | | |
| Quantidade: 26 | Valor Unit.: 235,84 | | Valor Total: 6.131,84 |
| Item: 32 | Unidade: UNID | Marca: SBN | Modelo: |
| Descrição: CÂMARA 17 | | | |
| Quantidade: 26 | Valor Unit.: 43,70 | | Valor Total: 1.136,20 |
| Item: 33 | Unidade: UNID | Marca: SBN | Modelo: |
| Descrição: CÂMARA 19 | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 46,10 | | Valor Total: 1.383,00 |
| Item: 34 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: PNEU 255/70 R15 | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 1.067,99 | | Valor Total: 10.679,90 |
| Item: 35 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: PNEU 205/65 R15 | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 472,08 | | Valor Total: 1.888,32 |
| Item: 36 | Unidade: UNID | Marca: PIRELLI | Modelo: |
| Descrição: PNEU 205/70 R15 C | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 591,28 | | Valor Total: 2.365,12 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI | 074 24.334.945/0001-08 | 624.806,72 | 617.480,00 | Não |
| 2 FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA | 090 05.785.581/0002-19 | 617.923,00 | 617.923,00 | Não |
| 3 PNEUS CANTEIROS EIRELI | 062 01.739.141/0001-93 | 624.424,00 | 624.424,00 | Não |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|----------------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| DIONISON PEREIRA ARAUJO | 050 27.254.755/0001-79 | 624.806,72 | 529.999,69 | Sim |
| VIVIANE F BEZERRA | 051 41.510.059/0001-07 | 621.102,20 | 590.000,00 | Sim |
| E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME | 045 21.649.501/0001-73 | 624.806,72 | 593.565,70 | Sim |
| JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME | 067 04.174.665/0001-72 | 619.832,00 | 602.000,00 | Sim |

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/03/2022 08:13:01
LOTE 2 - COTA RESERVADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|------------------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: gt radial | Modelo: |
| Descrição: PNEU 185/65 - R15 | | | |
| Quantidade: 18 | Valor Unit.: 446,20 | | Valor Total: 8.031,60 |
| Item: 2 | Unidade: UNID | Marca: gt radial | Modelo: |
| Descrição: PNEU 215/65 - R16 | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 759,00 | | Valor Total: 2.277,00 |
| Item: 3 | Unidade: UNID | Marca: apolo | Modelo: |
| Descrição: PNEU 175/70-R14 | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 468,20 | | Valor Total: 9.364,00 |
| Item: 4 | Unidade: UNID | Marca: maggion | Modelo: |
| Descrição: PNEU 90X90-19, | | | |
| Quantidade: 7 | Valor Unit.: 293,80 | | Valor Total: 2.056,60 |

Revisão



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

| | | | |
|--|------------------------------|------------------|-------------------------------|
| Item: 5 | Unidade: UNID | Marca: magnum | Modelo: |
| Descrição: PNEU 215/75 -R17.5 TRACIONAL | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 964,40 | | Valor Total: 9.644,00 |
| Item: 6 | Unidade: UNID | Marca: centela | Modelo: |
| Descrição: PNEU 1000/20- RADIAL/ DIRECIONAL | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 2.103,30 | | Valor Total: 16.826,40 |
| Item: 7 | Unidade: UNID | Marca: petlas | Modelo: |
| Descrição: PNEU 12.5/80 -18 | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 2.070,90 | | Valor Total: 4.141,80 |
| Item: 8 | Unidade: UNID | Marca: brasplus | Modelo: |
| Descrição: PNEU 1400/24. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 5.503,60 | | Valor Total: 11.007,20 |
| Item: 9 | Unidade: UNID | Marca: brasplus | Modelo: |
| Descrição: PNEU 17.5- 25 | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 6.186,10 | | Valor Total: 6.186,10 |
| Item: 10 | Unidade: UNID | Marca: roadguide | Modelo: |
| Descrição: PNEU 19.5 -24 | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 5.500,80 | | Valor Total: 11.001,60 |
| Item: 11 | Unidade: UNID | Marca: abc | Modelo: |
| Descrição: PROTETOR 1000/20. | | | |
| Quantidade: 18 | Valor Unit.: 48,30 | | Valor Total: 869,40 |
| Item: 12 | Unidade: UNID | Marca: abc | Modelo: |
| Descrição: PROTETOR 1400/24. | | | |
| Quantidade: 14 | Valor Unit.: 122,40 | | Valor Total: 1.713,60 |
| Item: 13 | Unidade: UNID | Marca: abc | Modelo: |
| Descrição: PROTETOR 17.5-25. | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 348,00 | | Valor Total: 696,00 |
| Item: 14 | Unidade: UNID | Marca: traxmax | Modelo: |
| Descrição: PNEU 750/16- TRACIONAL | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 950,80 | | Valor Total: 9.508,00 |
| Item: 15 | Unidade: UNID | Marca: magnum | Modelo: |
| Descrição: PNEU 275/80 - R 22.5- TRACIONAL | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 2.148,10 | | Valor Total: 8.592,40 |
| Item: 16 | Unidade: UNID | Marca: abc | Modelo: |
| Descrição: PROTETOR 750/16. | | | |
| Quantidade: 11 | Valor Unit.: 36,10 | | Valor Total: 397,10 |
| Item: 17 | Unidade: UNID | Marca: traxmax | Modelo: |
| Descrição: PNEU 750/16 - DIRECIONAL | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 923,20 | | Valor Total: 3.692,80 |
| Item: 18 | Unidade: UNID | Marca: centela | Modelo: |
| Descrição: PNEU 1000/20- BORRACHUDO/ TRACIONAL | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 1.870,30 | | Valor Total: 11.221,80 |
| Item: 19 | Unidade: UNID | Marca: magnum | Modelo: |
| Descrição: PNEU 215/75 R17.5 DIRECIONAL | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 1.280,00 | | Valor Total: 6.400,00 |
| Item: 20 | Unidade: UNID | Marca: centela | Modelo: |
| Descrição: PNEU 275/80 R 22.5 - DIRECIONAL | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 1.674,20 | | Valor Total: 6.696,80 |
| Item: 21 | Unidade: UNID | Marca: magnum | Modelo: |
| Descrição: CÂMARA 750/16 | | | |
| Quantidade: 11 | Valor Unit.: 104,10 | | Valor Total: 1.145,10 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

| | | | | |
|--------------------------------|---------------|----------------------------|---------|------------------------------|
| Item: 22 | Unidade: UNID | Marca: magnum | Modelo: | |
| Descrição: CÂMARA 1000/20 | | | | |
| Quantidade: 18 | | Valor Unit.: 190,80 | | Valor Total: 3.434,40 |
| Item: 23 | Unidade: UNID | Marca: magnum | Modelo: | |
| Descrição: CÂMARA 1400/24 | | | | |
| Quantidade: 7 | | Valor Unit.: 382,90 | | Valor Total: 2.680,30 |
| Item: 24 | Unidade: UNID | Marca: magnum | Modelo: | |
| Descrição: CÂMARA 17.5- 25 | | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 565,50 | | Valor Total: 1.131,00 |
| Item: 25 | Unidade: UNID | Marca: magnum | Modelo: | |
| Descrição: CÂMARA 19.5 - 24 | | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 486,00 | | Valor Total: 972,00 |
| Item: 26 | Unidade: UNID | Marca: magnum | Modelo: | |
| Descrição: CÂMARA 1000/24 | | | | |
| Quantidade: 6 | | Valor Unit.: 164,30 | | Valor Total: 985,80 |
| Item: 27 | Unidade: UNID | Marca: magnum | Modelo: | |
| Descrição: CÂMARA 12.5/80-18 | | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 194,40 | | Valor Total: 388,80 |
| Item: 28 | Unidade: UNID | Marca: abc | Modelo: | |
| Descrição: PROTETOR 19.5-24 | | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 171,30 | | Valor Total: 342,60 |
| Item: 29 | Unidade: UNID | Marca: abc | Modelo: | |
| Descrição: PROTETOR 1000/24 | | | | |
| Quantidade: 6 | | Valor Unit.: 127,00 | | Valor Total: 762,00 |
| Item: 30 | Unidade: UNID | Marca: abc | Modelo: | |
| Descrição: PROTETOR 12.5/80-18 | | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 167,00 | | Valor Total: 334,00 |
| Item: 31 | Unidade: UNID | Marca: maggion | Modelo: | |
| Descrição: PNEU 110X90-17 | | | | |
| Quantidade: 7 | | Valor Unit.: 219,50 | | Valor Total: 1.536,50 |
| Item: 32 | Unidade: UNID | Marca: magnum | Modelo: | |
| Descrição: CÂMARA 17 | | | | |
| Quantidade: 7 | | Valor Unit.: 40,60 | | Valor Total: 284,20 |
| Item: 33 | Unidade: UNID | Marca: magnum | Modelo: | |
| Descrição: CÂMARA 19 | | | | |
| Quantidade: 7 | | Valor Unit.: 42,90 | | Valor Total: 300,30 |
| Item: 34 | Unidade: UNID | Marca: firestone | Modelo: | |
| Descrição: PNEU 255/70 R15 | | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 994,20 | | Valor Total: 1.988,40 |
| Item: 35 | Unidade: UNID | Marca: gt radial | Modelo: | |
| Descrição: PNEU 205/65 R15 | | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 439,40 | | Valor Total: 878,80 |
| Item: 36 | Unidade: UNID | Marca: goodride | Modelo: | |
| Descrição: PNEU 205/70 R15 C | | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 550,40 | | Valor Total: 1.100,80 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME | 080 | 21.649.501/0001-73 | 161.510,76 | 148.589,20 | Sim |
| 2 JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME | 091 | 04.174.665/0001-72 | 160.572,00 | 152.000,00 | Sim |
| 3 PNEUS CANTEIROS EIRELI | 014 | 01.739.141/0001-93 | 161.413,00 | 161.413,00 | Não |
| 4 FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA | 047 | 05.785.581/0002-19 | 162.711,00 | 162.711,00 | Não |

R. Almeida



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
PEDRA BRANCA-CE

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|-------------------------|------------------------|----------------|--------------|-----|
| VIVIANE F BEZERRA | 096 41.510.059/0001-07 | 160.561,30 | 140.000,00 | Sim |
| DIONISON PEREIRA ARAUJO | 036 27.254.755/0001-79 | 161.510,76 | 143.000,00 | Sim |


AUTORIDADE: FRANCISCO LUCIANO RODRIGUES DE SOUSA